
Den rådjursfria trädgården 
 
Först och främst så finns det ingen rådjursfri trädgård. Eller nästan inte i alla fall. Rådjur 
gillar nästan allt grönt, speciellt när det är vinter och ont om mat. Det finns växter de 
älskar, såsom t ex tulpaner, krokus, lagerhägg och tuja, och om du planterar sådana får du 
dem uppätna. Enkelt! 
 
Jag kan inte förstå två saker: 
Det första är: varför söker man efter nya tips hela tiden? Det fungerar bra med de gamla. 
Kan det vara så att man fortsätter att söka någonting som är så enkelt att man inte 
behöver lägga ner något jobb på det? Typ tryck på en knapp som kostar fem spänn och så 
försvinner rådjuren?  
 
Det andra är: varför planterar folk, som klagar över att de har rådjur i sin trädgård som 
äter upp allting, tulpaner och krokus år efter år med en dåres envishet och sen jämrar sig 
över att rådjuren äter upp dem? 
 
Jag började bygga upp en ”rådjursfri trädgård” för sju år sedan och jag får bara enstaka 
rådjur då och då nu för tiden. De går sin vanliga runda där de alltid har gått och 
provsmakar. Ibland gnager de på en tuja (oj, så fin och tät den har blivit). Ibland tar de ett 
par sköna Schneewitchenrosor men sen är det inte mer. Det finns helt enkelt inga 
läckerheter hos mig. Javisst, rådjur kan äta vad som helst och man kan inte säga att de 
absolut inte äter vissa arter men om man bygger ett ”fort” av osmakliga växter runt om 
trädgården så ställer de inte till med några katastrofer. 
 
Det har skrivits böcker om det här ämnet men jag tycker man kan sammanfatta det så här:  
 
Omge dig med växter som inte tillhör rådjurens favoritföda och om du absolut 
måste ha t ex rosor, plantera dem då men skydda dem och stå ut med att vissa 
blommor blir uppätna. 
 
Du kan skydda dem på olika sätt: 
Du kan plantera sådant runtomkring som de inte gillar. Jag brukar köpa en låda 
purjolöksplantor och går sedan omkring och planterar dem i rabatterna, tre och tre med en 
dm mellanrum. I närheten av mina rosor, (ja, jag har faktiskt rosor) sätter jag mycket 
purjolök. De är förresten underbart vackra när de blommar. 
 
Rådjuren gillar inte blommor som smakar och luktar kryddigt eller starkt: åbrodd, 
fingerborgsblommor, vallmo, malört, dragon, tagetes, törel, nepeta, mose brinnande 
buske etc. De gillar heller inte lökväxter, allium och inte fritillaria. De äter sällan påsk- 
eller pingstliljor, snödroppar eller vintergäck. Plantera in sådana växter. 
 
Den klassiska blandning som Alnarp rekommenderar  och som provats med framgång i 
Rosendals trädgårdar använder jag också om det är något som skall skyddas. Blanda i en 
hink 5 liter vatten, ett halvt kilo blodmjöl och en skvätt ammoniak. Dränk in oasiskuber, 
tryck fast en pinne i dem och sätt dem vid blommor som du vill skydda. Du kan också ta 
en pensel och gå omkring och stänka ut röran under blommor och på bladverket inne vid 
stammen. Passa på när du åker hem från sommarstugan. Stänk extra vid tomtgränsen. 


